PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2010№ 838-адм
О создании муниципального бюджет-

ного учреждения «СпецАвто»
В соответствии с федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-циях», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета                    III созыва от 27.04.2007 № 546,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Создать с 1 января 2011 года муниципальное бюджетное учреждение «СпецАвто» путем изменения типа существующего муниципального автономного учреждения «СпецАвто».
Изменение типа муниципального автономного учреждения «СпецАвто» не является его реорганизацией.

 Учредителем муниципального бюджетного учреждения «СпецАвто»  от имени города Смоленска выступает Администрация города Смоленска.
2. Сохранить основной целью деятельности муниципального бюджетного учреждения «СпецАвто» осуществление предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, а также организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

3. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального автономного учреждения «СпецАвто», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 06.05.2010 № 826-адм «Об учреждении муниципального автономного учреждения «СпецАвто».
4. Муниципальному автономному учреждению «СпецАвто» (Г.А. Фили-пенков) осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в его Устав, в соответствии с действующим законодательством.

5. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника  Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска Петроченко Н.С.

Врип Главы

Администрации города Смоленска
                                                       К.Г. Лазарев